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- Të gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
-  Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori.
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Technical Note/ Shënim teknik
- Të gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
-  Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori.
- Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
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- Të gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
-  Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori.
- Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
dhe miratohet nga supervizori para fillimit të çdo lloj sistemi

Sinjalistike drejtim largimi/
Signaling exit directions

A-3500 pmg - fikes portabel me pluhur/
Portable dust extinguisher

A-3501 pm - buton sinjalizimi zjarri/
Fire alarm Button

Drejtimi i daljes/
Exit direction

LEGJENDA/LEGEND

Lidhja me motopompen/
Connection to the motopomp

Hidrant zjarri/Fire hydrant

Dedektor tymi/
Smoke detector

Sinjalistike e daljes/
Exit signage

Drita e  emergjences/
Emergency light

Fikse zjarri me karrel/
Fire extinguisher with chart

AutoCAD SHX Text
+1.62



PALESTRA

+4.50

+4.50

+9.84+9.84

+9.84

+9.84

+9.84

+9.84

+9.84

+9.84

+9.84

+9.84
+9.84

+3.28

+3.28

+4.50

TARRACA AUDITORIUM

+4.50
+3.28

+3.28

9 x ( 18 x 28)

9 x ( 18 x 28)

Down

Ashensor

KO
R

R
ID

O
R

KO
R

R
ID

O
R

KORRIDOR
DALJE EMERGJENTE

KLASE 17

KLASE 16

KLASE 18

KLASE 19

KLASE 20

KLASE 21

ATRIUM NDRIÇIM
NATYRAL

Zyre

Hidrant
DN45
30MT

Fikëse zjarri

Hidrant
DN45
30MT

Fi
kë

se
 z

ja
rri

PLANI I KATIT TE TRETE-MNZ

SHKALLA: 1:150

Planimetria e katit te trete- Sistemi i mbrojtjes nga zjarri

POROSITESI

KONSULENT

"ZENIT&CO"sh.p.k
Urban planning,
architectural design,
construction supervision

& commissioning.

SHENIME TEKNIKE

Address:
St.Myrteza Topi (No.18.zip.code.1007)
E-Mail: zenit06@live.com

OBJEKTI

POZICIONIMI

PASKUQAN, BASHKIA KAMEZ

EMERTIMI I FLETES

M-04
NR.FLETES

FAZA E PROJEKTIT

Inxh.Hidro. Merita MENGRI

Ark.Raimonda MYNDILLARI

Ark. Enea MANOKU

Ark. Gezim KALIJA

Inxh.Ndert.Rexhep TARBA

Inxh.Elek.Spiro PLEQI

Inxh.Kristaq GJOKA

Inxh.Baftjar SHYPHEJA

Inxh. Gjeo.Yzeir MIRAKA

Inxh. Mek. Arqile PERI

Inxh.Gjeodet.Lulzim VRAPI

BASHKIA KAMEZ

Z
E
N
IT
&
C
O

"PROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
GJIMNAZIT “GRAMOZ PALUSHIT”

PASKUQAN ”

PROJEKT ZBATIMI

GUSHT 2022

VULA

GRUPI I PROJEKTIMIT

Technical Note/ Shënim teknik
- Të gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
-  Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori.
- Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
dhe miratohet nga supervizori para fillimit të çdo lloj sistemi
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- Të gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
-  Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori.
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